
 

 

 

DETERMINA COMMISSARIALE 

 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. n. T00141 del 11 Agosto 2020 

 

 
N. 23 del 21 luglio 2022 

Oggetto: Impegno e liquidazione dell’importo di € 7.000 (IVA inclusa) a favore del dr. Gerardo 
Fernandez Medina, Cod. Fisc. FRNGRD75E26Z131N, P. IVA 10376611009, in qualità di Botanico in 
conformità al bando del Ministero della Cultura di “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte 
di intervento per il restauro e la valorizzazione di parchi e giardini storici da finanziare nell’ambito 
del PNRR, Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Component 3 – Cultura 
4.0 (M1C3), Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.3: “Programmi per valorizzare l’identità dei luoghi: parchi e giardini storici” 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

VISTA la Legge Regionale del 6 novembre 1992, n. 43 “Istituzione dell’Istituto regionale per le ville 
tuscolane I.R.Vi.T.” e ss. mm. e ii.; 

 
VISTA la Legge Statutaria 11 novembre 2004, n. 1 “Nuovo Statuto della Regione Lazio”, ed in  
particolare l’art. 55 “Enti pubblici dipendenti”, in cui è specificata la funzione di tali Enti, avendo  
come finalità l’esercizio di particolari funzioni amministrative, tecniche o specialistiche; 

 
VISTA la Legge Regionale 10 agosto 2016, n. 12 “Disposizioni per la semplificazione, la competitività 
e lo sviluppo della Regione” che, in particolare rispettivamente agli art. 9 e 34, detta nuove 
disposizioni per l’I.R.Vi.T. e per i Commissari di nomina regionale; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00170 del 02/07/2019, con il quale il Dott. 
Francesco Paolo Posa è stato nominato Commissario Straordinario dell’I.R.Vi.T.; 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. T00141 del 11/08/2020, con il quale 
l’incarico di cui sopra è stato rinnovato “fino alla costituzione del Consiglio di amministrazione  
dell’I.R.Vi.T. e comunque non oltre fine legislatura”; 

 
VISTO il D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii., concernente la nuova contabilità armonizzata, sia nella 
forma che nei contenuti, con una nuova classificazione del bilancio diversa da quella prevista dalla  
 
 



 

 

 
citata L.R. n. 25/2001, per la quale la Regione Lazio ha messo a disposizione la procedura informatica 
SICER per la gestione del bilancio 2021-2023; 

 
VISTA la L.R. n. 12 del 12/08/2020; 

 

VISTO il Decreto commissariale n. 17 del 30/09/2020 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 
per l’esercizio finanziario 2021-2023, e successive variazioni; 

VISTO il Decreto commissariale n. 34 del 01/12/2021 con il quale viene approvato il nuovo bilancio 
di previsione triennale 2022-2024; 

 
VISTO il nuovo schema di bilancio, redatto per missioni e programmi, in base alla classificazione 
ISTAT come previsto dal D.Lgs. n.118/2011 e ss. mm. e ii.; 

 
VISTO il decreto Legge n 76 del 16 luglio 2020, convertito in Legge n 120/2020 cosiddetto decreto 
semplificazioni; 

 
VISTO il Decreto commissariale n. 4 del 1 marzo 2022 con il quale si approva e si affida l’incarico di 
Botanico al dr. Gerardo Fernandez Medina Cod. Fisc. FRNGRD75E26Z131N, P. IVA 10376611009, in 
conformità al suddetto bando ministeriale; 

 
VISTA la disponibilità economica del bilancio dell’esercizio finanziario 2022 dell’IRVIT; 

 
RITENUTO di impegnare la somma di € 7.000, che graverà sul bilancio dell’esercizio finanziario 2022 
- cap. U0000132099, che offre sufficiente disponibilità; 

 

DISPOSTO l’inserimento nel sistema informatico regionale di quanto necessario alla liquidazione 
delle spese come riepilogato di seguito: 

 
• Codice creditore 42_91; 
• Numero/anno impegno 23/2022; 
• Attestazione di regolarità contributiva del dottor GERARDO FERNANDEZ MEDINA 
concernente la posizione previdenziale derivante dal percepimento di reddito per l'esercizio da 
attività professionale di dottore Agronomo e dottore Forestale (Prot. 107469 E dell’EPAP); 

 
 

VERIFICATO, altresì, che le prestazioni eseguite o le forniture di cui si è preso carico rispondono ai 
requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite; 

 
ACCERTATA la regolarità e la completezza della documentazione agli atti; 

 
 



 

 

DETERMINA 
 
 

in conformità con le premesse che sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

- di impegnare e liquidare l’importo di € 7.000 a favore del dr. Gerardo Fernandez Medina, Cod. 
Fisc. FRNGRD75E26Z131N, P. IVA 10376611009, in qualità di Botanico in conformità al Bando 
del Ministero della Cultura di “Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento 
per il restauro e la valorizzazione di parchi e giardini storici da finanziare nell’ambito del PNRR, 
Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Component 3 – Cultura 4.0 
(M1C3), Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e rurale”, 
Investimento 2.3: “Programmi per valorizzare l’identità dei luoghi: parchi e giardini storici” 
finanziato dall’Unione europea – NextGenerationEU”; 

-  
 
 

La fatturazione è soggetta allo split payment 
 

CODICE FISCALE: 97204120584 
CODICE IPA: irvit 
CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF6RQS 

 
 
 

 
di conferire al presente atto carattere di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. 
lgs.n.267/2000. 

 
 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Copia della presente determina è pubblicata sull’Albo Pretorio dell’Ente I.R.Vi.T. per 15 giorni 
consecutivi dalla data di pubblicazione. 

 

Il Commissario Straordinario 
Dott. Francesco Paolo Posa 

 

 

 


	N. 23 del 21 luglio 2022
	IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

		2022-07-22T09:41:00+0000
	Posa Francesco Paolo


		2022-07-22T09:41:22+0000
	Posa Francesco Paolo




